

# 貸借対照表

平成28年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産	107,848,406	127,859,718	△ 20,011,312
流動資産合計	107,848,406	127,859,718	△ 20,011,312
2 固定資産			
基本財産	41,000,000	41,000,000	0
特定資産	1,447,666	3,043,666	△ 1,596,000
その他固定資産合計	11,474,244	11,979,048	△ 504,804
固定資産合計	53,921,910	56,022,714	△ 2,100,804
資産の部合計	161,770,316	183,882,432	△ 22,112,116
II 負債の部			
1 流動負債	17,308,488	15,631,740	1,676,748
2 固定負債	1,447,666	3,043,666	△ 1,596,000
負債の部合計	18,756,154	18,675,406	80,748
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	0	0	0
2 一般正味財産	143,014,162	165,207,026	△ 22,192,864
正味財産の部合計	143,014,162	165,207,026	△ 22,192,864
負債及び正味財産合計	161,770,316	183,882,432	△ 22,112,116

# 正味財産増減計算書（損益計算書）

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産受取利息	9,000	10,500	△ 1,500
受取会費	74,950,000	76,300,000	△ 1,350,000
事業収益	33,085,970	32,823,454	262,516
受取助成金	130,000	140,000	△ 10,000
受取寄付金	0	0	0
受取雑収益	28,156	31,220	△ 3,064
経常収益計	108,203,126	109,305,174	△ 1,102,048
(2) 経常費用			
事業費	91,309,084	83,713,781	7,595,303
管理費	40,682,906	37,496,694	3,186,212
経常費用計	131,991,990	121,210,475	10,781,515
当期経常増減額	△ 23,788,864	△ 11,905,301	△ 11,883,563
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	2,000,000	105,000	1,895,000
(2) 経常外費用			
経常外費用計	404,000	1,204,001	△ 800,001
当期経常外増減額	1,596,000	△ 1,099,001	2,695,001
当期一般正味財産増減額	△ 22,192,864	△ 13,004,302	△ 9,188,562
一般正味財産期首残高	165,207,026	178,211,328	△ 13,004,302
一般正味財産期末残高	143,014,162	165,207,026	△ 22,192,864
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	143,014,162	165,207,026	△ 22,192,864